a) Diss. de catarro suffocatino. Altdorf. 1690. §. XV.

b) Diss. sur le catarrhe suffocant ou l'apoplexie pulmonaire. Monspel. 1803. Conf. Dictionn. des scienc. med. T. IV. p. 337 sq.

c) Ueber den Lungenschlagflusse nebst einer Einleitung über Schlagflusse überhaupt. Erlang. 1817. 8.

d) De l'auscultation médiate. T. II. p. 40 sq.

vidissem, operae pretium esse putau, ea, quae a viris Cl. de affectionibus apoplexiae pulmonalis nomine signatis tradita sunt, diligentius considerare atque diuersam earum affectionum rationem demonstrare. Atque in hac ipsa re verum sine ambitione scrutans semper memor fui eorum, quae a Celso egregie dicta sunt: "Oppor-tet autem neque recentiores viros in his fraudare, quac vel repe-,,rerunt, vel recte securti sunt; et tamen ea, quae apud antiquiores „aliquos posita sunt, auctoribus suis reddere."

Apoplexia autem *κυρίως* dicta est vehemens et repentina totius corporis resolutio et stupor. Sic *Aretaens e)* dixit: "Apoplexia, Paraplegia, Paresis, Paralysis eiusdem generis sunt omnia. Nam in his vel motus, vel tactus, vel vterque deficit: interdum etiam mens, aut aliis aliquis sensus. Sed Apoplexia quidem totius corporis, et sensus, et mentis, et motus resolutio est" etc. *Celsus f)* quoque de resolutione neruorum agens inquit: "Interdum tota corpora, interdum partes infestat. Veteres aucto-res illud ἀποπληγίαν, hoc παράλυσιν nominauerunt, nunc „vtrumque παράλυσιν appellari video." Saepe vero etiam Hippocrati *g)* eiusque discipulis ἀποπληγήν et ἀπόπληγτον de corporis parte resoluta et siderata effertur. Pariter Cl. *Hohnbaum* nomen apoplexiae partium aliquarum paralysi tribuit, atque praeter apoplexiā cerebri apoplexiā cordis (syncopen, asphyxiā), et hypogastricā s. abdominalem esse posuit. Ex eius sententia causae, quae paralysin efficere valent, neruōs, qui pulmōnibus seruiunt, aequē ac cerebrum in apoplexia cerebri et cor in syncope laedere possunt, ideoque non minus apoplexiā pulmonum quam apoplexiā cerebri et cordis esse iudicauit. Re-

e) De caus. et sign. diuturn. morb. Lib. I. c. 7.

f) Lib. III. c. 27.

g) Cf. *Foësii Oecon. Hippocratis sub voce ἀποπληγή.*

vera quoque observationibus probari eiusmodi apoplexiā addidit, propriis phaenomenis insignem atque ab aliis morbis, qui in similitudinem eius formantur, quibusque itidem dyspnoea et suffocatio superuenirent, vtique natura differre. Neque dubitat, quin haec apoplexia pulmonum iam in compendia medicinæ tanquam peculiaris morbi species relata fuisset, nisi medici eam cum morbis illis cognatis, nominatim apoplexia cerebri et catarrho suffocatiuo, qui colluic mucosa insignis sit, confudissent. Eandem vero vel phaenomenis suis ab hisce morbis differre atque morbum sui generis exprimere, sequente descriptione, qua illius verissimam imaginem proponere studuit, se monstraturum esse sperauit.